

## نکته بازی

## شما را برای همین کار خرید دیگر!

آخرش هم ما متوجه نشدیم این داستان درگیری لفظی رامین رضاییان با جواد نکونام در رختکن استقلال صحت داشته یا نه. عادل فردوسی‌پور با استناد به منابعی که آنها را موقف خواند، گفت رضاییان بعد از دربی در رختکن با اندونگ مشاجره کرده و در ادامه از سرمربی تیم پرسیده: «اگر قرار بود سیستم شما بکش زیرش باشد، برای چه مرا جذب کردید؟» خود رامین البته در بازگشت کاروان استقلال از بازی آسیایی با السد قطر این موضوع را تکذیب کرد؛ در نتیجه طبیعتا ادعای یکی از این دو طرف نادرست است. با این حال، اگر واقعا رضاییان چنین حرفی به نکونام زده باشد، موضوع از یک منظر دیگر هم بازمه می‌شود؛ اینکه خب اتفاقا شما را برای همان سیستم کذایی جذب کرده دیگر، مگر پلی‌میکر و هافبک بازیسازی که این حرف را می‌زنی؟

## خیلی زحمت شد برادر!

بعد از رسمی شدن جدایی جواد نکونام از استقلال، چند بازیکن این تیم به‌منظور تشکر از زحمات جواد برای او استوری گذاشتند که در این میان اسم حسین حسینی هم دیده می‌شد. دروازه‌بان استقلال در حالی در پیامش از زحمات جواد قدردانی کرده بود که اتفاقا بیشتر زحمت‌ها گردن خود او بود؛ یعنی انگار حسینی در این فصل عزمش را جزم کرده بود تا نکونام را به خانه‌شان نرساند و از رفتن او مطمئن نشود. کوتاه نیاید؛ بهترین دروازه‌بان فصل گذشته لیگ برتر، امسال آن روی دیگرش را نشان داد. او از بین تمام مسابقات برگزار شده، فقط در دیدار مقابل العرافه قطر کلین‌شیت کرد و در مقابل، اشتباهات ریز و درشتش در بزنگاه‌های اساسی کار دست تیم داده؛ از دربی تهران تا همین گل به‌خودی در قطر!

## شکار تازه غلامپور

با اعلام مدیران باشگاه استقلال، فعلا سهراب بختیاری زاده، سرمربی موقت تیم است تا آنها با یک مربی خارجی برای نستشن روی نیمکت آبی‌ها توافق کنند. بختیاری زاده هم اسامی دستیارانش را اعلام کرده. در همین راستا از کادر قبلی ضمن حفظ محمد نوازی، مثل همیشه بهزاد غلامپور هم ماندگار شده و رضا جیبی و کیانوش رحمتی کنار می‌روند. به این ترتیب در این فاصله، غلامپور فرصت دارد از همان قاب‌های مشهور خاص خودش، هنگام فرود روی سر و کول بختیاری‌زاده هم یک اثر ماندگار به ثبت برساند. در جشن شیرازی گل، استاد را تابه‌حال روی دوش مربیان زیادی دیده‌ایم؛ از علی دایی تا استراماچونی و فرهاد مجیدی و محمود فکری و همین جواد نکونام. نوبتی هم باشد، نوبت سهراب است؛ فقط باید عجله کند، چون وقت کم است!

## آمار بازی



## ۲۱ شوت با درخشش دابو

تیم سپاهان برای هفتمین بار از زمان آمدن مورایس به امید گل بالاتر از ۳ رسید

سپاهان بعد از چند باخت متوالی در رقابت‌های آسیایی، بالاخره با برتری مقابل استقلال تاجیکستان این طلسم را شکست و این کار را به قاطعانه‌ترین شکل ممکن هم انجام داد. زدن ۲۱ شوت، ثبت از روزهای تاریخی سپاهانی‌ها در رقابت‌های آسیایی شکل بگیرد. از لیگ قهرمانان درجه ۲ آسیا و از گروه C این رقابت‌ها، سپاهان بعد از باخت ۲ بر یک در زمین الوحدات اردن، میزبان تیم استقلال تاجیکستان بود و از دقیقه ۴۰ شروع به گلزنی مقابل این تیم کرد. گل اول را بوئکر کامارا به ثمر رساند تا پاسی این مهاجم بزرگ و گران‌قیمت به گلزنی باز شود و امیدهای زیادی برای خط حمله زردپوشان شکل بگیرد. سپاهان ۳ گل هم توسط جواد آقایی‌پور زد و نهایتا آخرین گل را برایان دابو زد که ستاره غروب مشرقی و بهترین بازیکن این دیدار بود. دابو با یک گل، یک پاس گل، ۳ پاس کلیدی و ۷ عملکرد دفاعی، نمره عالی ۸.۸۴ را از سایت متریکا دریافت کرد و بهترین بازی خود را در لباس سپاهان به نمایش گذاشت. بعد از او، جواد آقایی‌پور با نمره ۸.۳۰ و رضا شکاری با نمره ۷.۶۲ دیگر بازیکنان موفق تیم مورایس بودند. بوئکر کامارا هم نمره ۷.۵۹ گرفت. سپاهان در این مسابقه ۶۵ درصد مالکیت توپ داشت و فقط در ۳۵ درصد از زمان مسابقه توپ را به حریف داد. ۹۶ پاس در مقابل ۳۳ پاس و دقت ۸۵ درصدی در مقابل دقت ۷۴ درصدی استقلال تاجیکستان حکایت از برتری مطلق تیم میزبان در این مسابقه دارد. سپاهان همچنین ۲۱ شوت به سمت دروازه حریفش زد که یک‌سوم آنها داخل چارچوب بودند. ۷ شوت داخل چارچوب که بیشتر از نصف آنها تبدیل به گل شدند، حکایت از یک روز رویایی برای تیم زردپوش اصفهانی داشته است. در مقابل، تیم استقلال تاجیکستان که این بار با لباس سفید بازی می‌کرد فقط ۸ شوت زد که از این تعداد هم ۶ شوت خارج از چارچوب بود و فقط ۳ بار چارچوب دروازه نیازمند تهدید شد. تیم مورایس در زمینه امید گل به یکی از بالاترین اعداد ثبت‌شده در این رقابت‌ها رسید و توانست امید گل ۳.۰۵ را مقابل تاجیک‌ها به ثبت برساند. ثبت امید گل بالاتر از ۳ اتفاق خاصی است اما سپاهانی‌ها در فقط اخیر یعنی از زمان روی کار آمدن مورایس ۷ بار در رقابت‌های مختلف موفق به این کار شده‌اند. امید گل تیم استقلال نیز در این مسابقه فقط ۰.۲۵ بود که از این مقدار هم چیزی نصیب تاجیک‌ها نشد.

Javad نکونام  
Mekounam

**بهر روز رسایی |** مطابق انتظار، بعد از شکست استقلال مقابل السد قطر، جواد نکونام از هدایت این تیم برکنار شد. باشگاه فعلا سهراب بختیاری‌زاده را به‌عنوان سرمربی موقت برگزیده و گویا مذاکراتی با مربیان بین‌المللی در جریان است تا یکی از آنها روی نیمکت بنشیند. به این ترتیب دوران حضور نکو در استقلال به پایان رسید؛ فرجامی تلخ که هزینه زیادی برای او داشت اما احتمالا مهم‌ترین چیزی که جواد در این داستان‌ها از دست داد، اسم و برندش بود. بیایید با طرح چند کلیدواژه، ضرباتی را که در این مدت نکونام به خودش وارد کرد مرور کنیم.

## بازنده بهانه‌گیر

خب البته وقتی شما با ۶۷ امتیاز نایب‌قهرمان لیگ می‌شوی، این به‌خودی خود اسمش «تاکامی» نیست. با این حال نکونام در حوزه رفتاری طوری عمل نکرد که به سود این کارنامه باشد. او به تیم قهرمان احترام نگذاشت، درگیر بهانه‌جویی شد و مسائل بی‌ربطی مثل «جام شرافت» و این چیزها را مطرح کرد که در نهایت به سود این مربی تمام نشد. در فصل دوم اما همان نتایج نسبتا موفق هم از بین رفت و آنچه باقی ماند، همان بهانه‌گیری‌ها بود. برنده غرغر و باز یک چیزی اما این یکی را دیگر به هیچ‌وجه نمی‌شد تحمل کرد.

## خرافات

در این مورد خیلی صحبت شده و دیگر قصد نداریم به آن بپردازیم اما روشن است که اعتقاد به این قبیل مسائل، ضربه سختی به حیثیت حرفه‌ای نکونام وارد کرد. شکر خدا، از خودش هم فیلم و تصویر وجود دارد که اعتراف می‌کند به‌شدت خرافاتی است، بنابراین جایی برای خاشا کردن نیست و دیگر نمی‌تواند بگوید یک فصل تصادفا سباه پوشیده و حتی فشار آورده رنگ پیراهن تیم مهمان عوض شود!

## عاجز تراشی

عادت عجیب نکونام که انگار از کارلوس کی‌روش بیه او ارث رسیده؛ جواد در این یک سال و چندماه به خوبی نشان داد پتانسیل درگیری و خصومت با هر کسی را دارد، حتی مهدی هاشمی‌نسب که به‌نظر می‌رسید دوستان گرمابه و گلستان هم هستند. فهرست طرف‌های درگیری جواد در این مدت آنقدر پرشمار بوده که نمی‌شود همه آنها را یک به یک برشمرد و تشریح کرد. با این حال احتمالا طولانی‌ترین و بدترین نوع تنش، بین او و علی خطیر، مدیرعامل پیشین استقلال بود و این ماجرا آنقدر ادامه پیدا کرد که خطیر وادار به کناره‌گیری شد. در گذر زمان اما جواد با مدیرعامل جدید، یعنی فرشید سمیعی هم به مشکل خورد. به این لیست باید نقراتی مثل علی سامره، آتیلا حجازی، داود حدق‌دوست و... را هم اضافه کرد که در مدت کوتاه مسئولیت‌شان، موفق به تعامل با نکونام نشدند.

## ستاره سوز

دیگر همه می‌دانند که اوستون اورونوف چطور با مخالفت نکونام از استقلال دور شد و با پوشیدن پیراهن پرسپولیس، کمک بزرگی به موفقیت رقیب دیرینه کرد. آن ماجرا، هم از نظر فنی و هم از حیث اخلاق حرفه‌ای ضربه بدی به نکونام زد. غیزر این اما جواد از داشته‌هایش هم نتوانست به شکل مطلوب استفاده کند. نمونه بارزش شاید ماشا پوپوف باشد؛ کاپیتان ازبکستان که در تیم ملی انگار یک بازیکن کاملا متفاوت است.

## چه بود، چه شد

جواد نکونام ۵سال پیش به‌عنوان یک چهره ملی با کاریزما بالا و مستعد در مربیگری مدرن شناخته می‌شد اما حالا تصویری که از او به‌جامانده، یک مربی دفاعی نه‌چندان موفق است که به خرافات هم اعتقاد دارد و از هر ۳ جمله‌اش، یکی تاختن به این و آن و بهانه‌گیری و شر راه انداختن است. این کار شکست نیست پس چیست؟

بودنش بد بود  
رفتنش بدتر

چشمی امسال درخشش فصل گذشته را نداشت اما غیبتش به لحاظ روحی لطمه بزرگی به تیم استقلال خواهد زد

در این وضعیت سخت و بحرانی که استقلالی‌ها گرفتار آن شده‌اند، فقط مصدومیت روزه چشمی کم بود که آن هم اتفاق افتاد تا آبی‌ها به‌مدت یک‌ماه از حضور این بازیکن مهم و مؤثر خودشان محروم باشند. روزه چشمی که به‌خاطر محرومیت و دریافت کارت قرمز، دربی تهران را از دست داده بود بعد از شکست استقلال در آن مسابقه به ترکیب بازگشت و با وجود یک مصدومیت جزئی در بازی با السد قطر به زمین رفت. این مصدومیت جزئی اما در جریان شکست مقابل نماینده قطر تشدید شد و چشمی را حدود یک‌ماه از حضور در ترکیب استقلال محروم کرد و طی هیابزی گذشته از لیگ برتر و ۲ بازی لیگ نخبگان آسیا، فقط در مسابقه با پرسپولیس غیبت داشت که آن هم به‌خاطر دریافت کارت قرمز مقابل نساجی و محرومیتش از مسابقه دربی بود. چشمی در هر دو مسابقه آسیایی مقابل العرافه و السد در خط دفاعی بازی کرده و مدافع میانی آبی‌پوشان بوده است. اما در لیگ برتر در ۲ بازی از ۴ مسابقه‌ای که حضور داشته در خط میانی به زمین رفته و فقط یک‌بار دفاع وسط بوده است. از قضا اخراج چشمی هم دقیقا در همان مسابقه‌ای رخ داد که او مدافع بود و به‌عنوان آخرین نفر روی بازیکن نساجی خطا کرد و مانع رسیدن او به حسینی شد. ۴ بازی چشمی در فصل جاری لیگ برتر به‌طور میانگین نمره ۶.۵۳ را برای او به همراه داشته و این بازیکن به‌جز مسابقه اول با ششمی‌آذر هرگز نمره بالاتر از ۷ نگرفته که تازه در آن بازی هم نمره او ۷.۰۵ بود. این در حالی است که چشمی فصل گذشته با ۲۸ بازی در لیگ برتر و زدن ۲ گل به میانگین ۷.۳۲ رسید و با این نمره خوب، یکی از برترین‌های لیگ برتر لقب گرفت. چشمی با این میانگین امتیاز، بهترین بازیکن استقلال در لیگ بیست‌وسوم بود و در جمع کلی بازیکنان لیگ نیز ترتیب نهم را به‌دست آورد. بهترین بازیکن استقلال در لیگ ۲۳ و یکی از اعضای تیم منتخب فصل گذشته، امسال شرایطی داشته که تا این مقطع از فصل او ادر رتبه چهاردهم بازیکنان استقلال قرار داده و در میان همه بازیکنان لیگ برتر نیز جایی بین ۱۵۰ نفر اول ندارد. با وجود این، حضور روزه چشمی از لحاظ روحی وزنه مهمی برای استقلالی‌ها بود و او حتی اگر به لحاظ فنی هم درخشش سال گذشته را نداشت یکی از وزنه‌های تیم نکونام درون زمین محسوب می‌شد. غیبت یک‌ماهه این بازیکن برای سرمربی بعدی استقلال هم اتفاق تلخی به‌حساب می‌آید.

و به همین خاطر ریسک نکردم و تصمیم گرفتم ضربه‌ام را زمینی بزنم. هواداران هم انتظار داشتند در آن صحنه گل بزنم که متأسفانه نشد ولی مطمئن باشید در آینده جبران خواهیم کرد.

## فکر می‌کنی سپاهان بعد از یک دهه می‌تواند در لیگ برتر قهرمان شود؟

سپاهان هدفی جز قهرمانی ندارد و برای رسیدن به آن تلاش می‌کنیم. رقابت بین ۴ تیم بسیار فشرده است و فوتبال هم قابل پیش‌بینی نیست. اگر می‌خواهیم قهرمان شویم باید کمترین اشتباه را داشته باشیم. هر بازی هم برای ما حکم فینال را دارد و تا آن نتایج خوبی گرفته‌ایم و حالا به فکر بازی با استقلال خوزستان هستیم که قطعا بازی آسانی نیست. صحبت در مورد قهرمانی از حالا زود است و باید بازی به بازی جلو برویم، هیچ تیمی از حالا نمی‌تواند ادعای قهرمانی داشته باشد.

## در شروع فصل کارت بازی‌ات صادر نشد. بابت این موضوع اذیت نشدی؟

طبیعتا این موضوع برام خوشایند نبود و اذیت شدم، حتی در آخرین اردوی تیم ملی هم حاضر نبودم ولی ناامید نشدم و تلاش کردم تا در بهترین فرم قرار داشته باشم. از همین جا باید از هواداران سپاهان هم تشکر کنم که در آن زمان از من حمایت کردند و انرژی مثبت دادند. بدون شک محبت آنها را در زمین مسابقه جبران خواهیم کرد.

## کار کردن با مورایس چطور است؟

مورایس یک مربی باتجربه و کاربلد است که همیشه به بازیکنان آرامش می‌دهد. او کنار خط به بازیکنان استرس نمی‌دهد و در همین مدت چیزهای زیادی از او یاد گرفته‌ام. مورایس واقعا مربی باشخصیتی است.

## تو در انتهای فصل با پیشسنهادهای چند تیم از جمله پرسپولیس مواجه شدی ولی در نهایت سپاهان را انتخاب کردی. از این انتخاب راضی هستی؟

بله، کاملا راضی هستم. سپاهان باشگاه بزرگی است و من با خواست خودم این تیم را انتخاب کردم. مورایس روی من شناخت داشت و این موضوع برام مهم بود. دوست دارم جایی باشم که سرمربی از بازی من شناخت داشته باشد و حالا هم خوشحالم که سپاهان را انتخاب کردم. من از بازی در این تیم لذت می‌برم و هدفم این است که اینجا بدرخشم و به فوتبال اروپا بروم.

## دوست داری در کدام لیگ اروپایی بازی کنی؟

لیگ اسپانیا و ایتالیا را دوست دارم.



## فوت بازی با استقلال تاجیکستان چطور بود؟

ما بازی خوبی انجام دادیم و یک برد رو حیه‌بخش به‌دست آوردیم. یکی از بازی‌های این تیم - را هم دیده بودیم ولی بیشتر تمرکزمان روی تیم خودمان بود تا ۳ امتیاز این بازی را بگیریم.

## سطح لیگ قهرمانان آسیا نسبت به لیگ تخبگان آسیا پایین‌تر است. این را قبول داری؟

این تصویری است که شاید بعضی‌ها داشته باشند ولی واقعا اینطور نیست. همین شارجه امارات واقعا تیم خوب و باکیفیتی است و بازیکنان مطرحی دارد و استقلال تاجیکستان که سال‌های گذشته یقه تیم‌های پر قدرت را گرفته است. وقتی بازی‌ها به مرحله حذفی برسد، می‌بینید که سطح این بازی‌ها پایین نیست. هدف ما هم در لیگ قهرمانان رسیدن به قهرمانی است.

## تساوی با ذوب آهن و شکست مقابل تراکتور باعث شد سپاهان با انتقادات زیادی روبه‌رو شود. این انتقادات بجا بود؟

سپاهان باشگاه بزرگی است و همه از تیم ما توقع برد دارند. وقتی نتیجه نمی‌گیریم هواداران حق دارند ناراحت باشند. در بازی با ذوب آهن در دقیقه آخر گل خوردیم و در بازی با تراکتور هم شرایط خاصی ایجاد شد. ما قبل از اینکه حریف ۰ نفره شود خوب بازی می‌کردیم ولی آنها بعد از اخراج مهدی ترابی روی یک اتفاق به گل رسیدند و در لاک دفاعی فرو رفتند. این کار ما را سخت‌تر کرد.

## بعد از بازی با تراکتور برخی از هواداران سپاهان هم علیه مورایس شعار دادند.

خواهش من از هواداران سپاهان این است که صبور باشند. آنها نقش مهمی در موفقیت تیم دارند ولی باید این را در نظر گرفت که سپاهان نسبت به سال گذشته با چند تغییر مواجه شد و نیاز به زمان دارد. شک نکنید که ما تیم خوبی داریم و آینده بر ایمان روشن است. بازیکنان باکیفیتی در سپاهان هستند که می‌توانند در طول فصل به تیم کمک کنند.

## در بازی با تراکتور یک موقعیت صدر صد را به شکل عجیبی از دست دادی. حتما می‌دانی که آن صحنه در صفحات مجازی ویرال شد؟

بله، ولی من زیاد به این چیزها اهمیت نمی‌دهم. در آن صحنه تسوپ را محکم زدم و فکر نمی‌کردم عارف آقاسی، مدافع تراکتور با سرعت زیاد به سمت توپ بیاید و مانع از گل زدن من شود. شاید اگر به توپ از تفاق می‌دادم گل می‌شد ولی کیفیت نامناسب زمین چمن را در نظر گرفتم